YTBEPXIAHO YTBEPXJAKO

[Ipencenatensb KOMUTETA I1O JupeKkTop MyHHUIIMITAILHOTO
(Gu3rUecKoil KyIbType U CIIOPTY aBTOHOMHOTO YUpeKIeHUs! PU3NICCKOH
aIMHHHCTpalurK ropoga MypmaHcka KYJIbTYPBI U cﬁopré «["opoackoit

cnopTHBHLIMEHTp «ABaHrapm»

// Z/// C.H. Tanu

v

77
' ’éﬁir/ H.A. Llpirankosa
"

YTBEPXIAIO
[Tpe3uneHT henepanny JTerKoi aTIeTHKH
roposa Mypmancka

A.P. AxMmeTOoB

PETJIAMEHT
0 npoBeeHHH PU3KYJIbTYPHOI0O MEPONPHATHS
«JlerkoaTt/jieTu4eckHii npoder cIOpTCMEHOB

B pamKkax ¢ectusajs cnopra «l'oabderpum»

1. O6mme moJokKeHHS

Dus3KynbTYypHOE MEponpUsATHE - JEeTKOATIETHIECKHH Ipoder CriopTCMEHOB B
pamkax ¢ectuBays cropra «lonbcTpum» (nansee — MEpPONPHATHE), TPOBOAUTCS B
COOTBETCTBMM C TIOJIOXKEHHeM o mpoBefeHud (ectuBans crnopra «lonbderpumy»,
YTBEP)KIEHHBIM KOMHTETOM MO (U3NYECKOH KyJIbType M CIOPTY aJAMHHHUCTPALIUH
ropoma MypMmaHCcKa W MyHHIMNAIbHBEIM aBTOHOMHBIM YYpEXAECHHEM (QH3MUECKON
KYJBTYPBI U copTa «[ OpoJCKOM CIOPTUBHEIN LIEHTP « ABaHTapI».

MepomnpusTre MPOBOAUTCS B COOTBETCTBUU C IIPABUIIAMU BHA CIIOPTA IerKas
aTiIeTHKa», YTBEePXKASHHBIMM @puKazoM MunucrtepcerBa cropra Pocculickoi
Qenepanyi.

2. Cpoku H MecTO NpoBeIeHHA (PH3KYJIBTYPHOI0O MePONPHATHS
Mepomnpusatue npoBoautes 14 centadps 2025 roga 1mo MocToBoMy Iepexomy

yepe3 Konpcknil 3anuB. .

[Iporpamma meponpHuaTHS

12.50 - Crapr 3aGera (crapr Ha JIeBOM Oepery MOCTOBOTO Tepexoja uepes
Konbckuii 3a11B)
14.30 - Ilepemonus HarpazkAeHHs ModeAHTe/IeH H IPH3EPOB MEPONPHATHH

(mpoBoIUTCA Ha TIJIaBHOH CLieHE II0J MOCTOBBIM HepeXO,[[OM qepes
Konsckuii 3anuB)



3. YuacTHUKH QU3KYJIBTYPHOI0 MEpPONPHATHS

K y4acTHio B MEpONpPUATHU [OIYCKAIOTCsA CIIOPTCMEHBI, MPOJKHUBAIOLINE B
ropone Mypmancke 1 MypMaHCcKo# 00nacTH, SBISIOLMAMHUCS COBEPLICHHOJIETHUMHI
Ha JeHb TPOBEJEHUS MEpONpUATHS M MMEIOLIHMEe CIOPTUBHYIO IOArOTOBKY
JIOCTATOYHYO JUISI IPEOIOJIEHUS AUCTAHIIUH.

OcHoBaHMEM JUIsl OIMyCKa CIIOPTCMEHOB K MEPOIPUATHUIO 110 MEIULIUHCKUM
3aKJIFOYEHHSIM SIBIISIETCS 3asiBKa HA y4acTUe B MEPONPUATUH ¢ OTMeTKOH «JlomyiieH»
HAMpPOTHUB KXKI0H (haMUIHU CIIOPTCMEHa, 3aBepPeHHas IOANUCHIO Bpaya U ero JMYHON
meyvaThio. 3asgBKa HA y4acTHE TOIMCHIBACTCS BpavyoM C pacluM(pOBKOH (haMuiInu,
UMEHH, 0OTYeCTBa (TIpU HAIMYHK) U 3aBepsieTcs [1e4aThio MeIULIMHCKOM OpraHu3aliyH.

Y4YacTHUKM MEPOIPHUATHS OOJIKHBI OBITE OHETHl B CIOPTUBHYIO (GopMy H
CIIOPTUBHYIO OOYBb.

4. YcoBus NoABeJeHHSI HTOTOB (PH3KYJIBTYPHOI0 MEPONPHUSTHS

[ToGenutenu W mnpu3epbl Cpead MYXKYMH U KeHIMH (¢ 1 mo 5 Mecra)
OIIpeNeNISIIOTCS 110 HaMMEHbLIEMY BPEMEHHM, 3aTpPavyeHHOMY JUIS IPOXOXKACHHUS
IUCTaHIIUH.

B rteuenwe 10 (mecsitu) paboumx OHeH cO IOHA OKOHYAHWUS MEpOIPUSTHS
[JaBHBIM CyAbsl TPEIOCTaBISET B KOMHTET HTOTOBBIE IIPOTOKOJBI, MOAMHCAHHBIE
IJIaBHBIM CYJIbeil M IJIaBHBIM CeKpeTapeM MEpONpUATHS ¢ 00sS3aTeNbHBIM yKazaHHeM
OpraHu3aTopoB QU3KYIBTYPHOTO MEPOTIPHUSITHS, 1aThl, MecTa IIpoBeIeHus B 1 (0THOM)
JK3eMIUIsIpe Ha OyMa)KHOM HOCHTeJe W OTYeT IJIaBHOM CyIeHCKOM KOJIerHd o
MPOBEICHUU MEPOTIPUATHS B 1 (0qHOM) 3K3eMIusipe Ha OyMa)kHOM HOCHUTEIE.

; 5. Harpaxaenue

V4YacTHUKH, 3aHSBIIME MecTa C 1 Mo 3, cpead MY»XYMH U Cpeau >KEeHIIUH
HarpaXXJ1atoTcs JeHEeKHBIMU ITPU3aMH, MeJalsIMU U JUINIOMaMU KOMUTETA.

Y4acTHUKH, 3aHsBLIME MecTa ¢ 4 10 5, cpeayd MYXXYMH M Cpedu >KeHIIWH
HArpa)kJarTCsa, MeIAISAMH U JUIIIIOMaMU KOMUTETA.

Y9acTHUKaM MepOoTpUiATHs BpydatoTcss GyTOOIKH ¢ CUMBOIMKON MEPOTIPUATHS
U [IaMSITHbI@ JIATIIIOMBI.

OpraHu3aTopbl OCTaBJAIOT 3a COOOH IpaBO JOIMOJHUTENBHO HArpakIaTh U
Bpy4aTh ClelMaabHbIe IPU3bl OT MAPTHEPOB U JIPYTHX OpraHU3aluil.

6. 3asiBKH

3asgBku Ha ydacTtHe nmpuHuMarorcs a0 21:00 gaca 11 centsbpsa 2025 roma Ha
3NMEKTPOHHEIN anpec: zayavka-rund(@mail.ru.

Komuccus no gomycky cocroutcs B 17.00 gacoB 12 centsabps 2025 roga B
Komutete 1o agpecy: yi. I[Ipodcorozos, a. 20, 4 atax.

Kaxmprif ydacTHUK MEpPONPUSTHS NOJUKEH IpPeAoCTaBUTh B KOMHCCHIO II0
JIOTTYCKY CIIEIYIOIINE JOKYMEHTHI:

— MacropT;

—3asBKy Ha OyMaXKHOM HOCHTeJe, 3aBEPEHHYI0 BpauoM, WM KapTOYKy
y4aCTHHUKA C NMPUIOKEHHEM MEIULIMHCKON CIIPaBKU ¢ JOITYCKOM Bpaya.



KonrakTHOE u1i0: AXMeToB Anekceii Pacumosud, Tenedonst 8(902)132-30-85,
(8152) 43-44-64.
M@opMa 3asiBKH IJI51 y9aCTUsl B MEPOIPUITHH

3asiBka
Ha y4acTHe B JIeTKOaTIeTH4YeckoM rnpobere
B pamKax (ectuBais criopta «I onbdheTpum»
14 centsibps 2025 rona

Ne OUO JlaTa Mecto Moanucen u
n/n POKIEHHUS perucTpanuu neyaThb Bpaia
[IpencraBurens ®.M1.0, KOHTaKTHBIN TenepoH

P}’KOBOI[I/ITGJ'IB OpraHM3alun.

(noanuce) (pacmudpoBka MNOANUCH)
ML.IT. (mpu Hamu4un)

Kaprouka
y4acTHHKa JIerkoaTiieTH4ecKoro npobera
B pamKax (ectuBas criopra «l omsherpum» 14 centsidps 2025 rona

damMunus, UM, 0TYECTBO

Jata poxxnenus

MecTo perucrpanuuu

KonTtakTHbIe TenehoHbl




4

Jlyymee Bpemsi npo0eros B npeablayliHe roabl:

PribakoB Muxaun
Bunorpanosa TaTesiHa
Pri6akoB Muxaui
bypsuuna Exareprna
Pri0akoB Muxaun
Bunorpanosa TaTbsiHa
HuctsakoB Makcum
Kynaesa Auna
Autekcanapos Makcum
KynaeBa AnHa
Anekcell XapUTOHOB
Bunorpanosa Tatesina
Muponos EBrennii
MapkenoBa TaTesiHa
Tpunyrens Jmutpuii
Mapxkenosa Taresina
Muponos Eprenuii
Mapkenosa TaTbsiHa
YnwxoB Bagum
Kynaesa Anna
Uikenko KOmus
XBopoctyxuH [laBen
[Tanuenko TaTtesHa
YiuxoB Banum
[Tanuenko Tarbsina
CBobona Aunapei
[Tanuenko TaTesHa
KayaHoBckuit Anexkcanap
[Tanuenko TaTesiHa
YinmxoB Bagum
Conrepnaitnen Mpuna
Yamwxos Bagum
Banakuna Enena
bopun Anexceii

- 04:20
- 05:01
- 04:13
- 05:21
- 04:16
- 04:52
- 04:24
- 04:29
- 04:05
-04:30
- 04:39
- 04:55
-04:26
- 04:47
-04:21
- 04:40
-04:26
-04:47
-04:34
- 04:57
-04:31
-04:11
- 04:40
- 04:25
- 04:58
- 04:43
- 04:50
- 04:40
- 04:57
- 04:30
~05711
- 04:26
-05:19
- 04:30

2024 ron
2024 ron
2023 rox
2023 ron
2022 ron
2022 ron
2019 rog
2019 roa
2018 roa
2018 rog
2017 rox
2017 rox
2016 rox
2016 rox
2015 ron
2015 rox
2014 rox
2014 rog
2013 rox
2013 rog
2012 rog
2012 rox
2011 rox
2011 ron
2010 rox
2010 rog
2009 ron
2009 ron
2008 rox
2008 rox
2007 rox
2007 rox
2006 rox
2006 rox



