УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

И.А. Цыганкова

УТВЕРЖДАЮ

Директор муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Городской спортивный центр «Авангард»

С.Н. Тян

УТВЕРЖДАЮ

Президент федерации легкой атлетики города Мурманска

А.Р. Ахметов

РЕГЛАМЕНТ

о проведении физкультурного мероприятия «Легкоатлетический пробег спортсменов в рамках фестиваля спорта «Гольфстрим»

1. Общие положения

Физкультурное мероприятие - легкоатлетический пробег спортсменов в рамках фестиваля спорта «Гольфстрим» (далее — мероприятие), проводится в соответствии с положением о проведении фестиваля спорта «Гольфстрим», утвержденным комитетом по физической культуре и спорту администрации города Мурманска и муниципальным автономным учреждением физической культуры и спорта «Городской спортивный центр «Авангард».

Мероприятие проводится в соответствии с правилами вида спорта «легкая атлетика», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации.

2. Сроки и место проведения физкультурного мероприятия

Мероприятие проводится **14 сентября 2025 года** по мостовому переходу через Кольский залив.

Программа мероприятия

- **12.50 Старт забега** (старт на левом берегу мостового перехода через Кольский залив)
- **14.30 - Церемония награждения победителей и призеров мероприятия** (проводится на главной сцене под мостовым переходом через Кольский залив)

3. Участники физкультурного мероприятия

К участию в мероприятии допускаются спортсмены, проживающие в городе Мурманске и Мурманской области, являющимися совершеннолетними на день проведения мероприятия и имеющие спортивную подготовку достаточную для преодоления дистанции.

Основанием для допуска спортсменов к мероприятию по медицинским заключениям является заявка на участие в мероприятии с отметкой «Допущен» напротив каждой фамилии спортсмена, заверенная подписью врача и его личной печатью. Заявка на участие подписывается врачом с расшифровкой фамилии, имени, отчества (при наличии) и заверяется печатью медицинской организации.

Участники мероприятия должны быть одеты в спортивную форму и спортивную обувь.

4. Условия подведения итогов физкультурного мероприятия

Победители и призеры среди мужчин и женщин (с 1 по 5 места) определяются по наименьшему времени, затраченному для прохождения дистанции.

В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня окончания мероприятия главный судья предоставляет в комитет итоговые протоколы, подписанные главным судьей и главным секретарем мероприятия с обязательным указанием организаторов физкультурного мероприятия, даты, места проведения в 1 (одном) экземпляре на бумажном носителе и отчет главной судейской коллегии о проведении мероприятия в 1 (одном) экземпляре на бумажном носителе.

5. Награждение

Участники, занявшие места с 1 по 3, среди мужчин и среди женщин награждаются денежными призами, медалями и дипломами комитета.

Участники, занявшие места с 4 по 5, среди мужчин и среди женщин награждаются, медалями и дипломами комитета.

Участникам мероприятия вручаются футболки с символикой мероприятия и памятные дипломы.

Организаторы оставляют за собой право дополнительно награждать и вручать специальные призы от партнеров и других организаций.

6. Заявки

Заявки на участие принимаются до 21:00 часа 11 сентября 2025 года на электронный адрес: zayavka-run4@mail.ru.

Комиссия по допуску состоится в 17.00 часов 12 сентября 2025 года в комитете по адресу: ул. Профсоюзов, д. 20, 4 этаж.

Каждый участник мероприятия должен предоставить в комиссию по допуску следующие документы:

- паспорт;
- заявку на бумажном носителе, заверенную врачом, или карточку участника с приложением медицинской справки с допуском врача.

Контактное лицо: Ахметов Алексей Расимович, телефоны 8(902)132-30-85, (8152) 43-44-64.

Форма заявки для участия в мероприятии

Заявка

на участие в легкоатлетическом пробеге в рамках фестиваля спорта «Гольфстрим» 14 сентября 2025 года

№ п/п	ФИО	Дата рождения	Место регистрации	Подпись и печать врача
Предста	витель	Ф.И.О, ко	нтактный телеф	он
	итель организации: _ .П. (при наличии)	(подпись)		(расшифровка подписи)
	участни в рамках фестиваля с		ческого пробега	
Фамили	я, имя, отчество			
Дата роз	ждения			
Место р	егистрации			
Контакт	ные телефоны			

Лучшее время пробегов в предыдущие годы:

Рыбаков Михаил	- 04:20	2024 год
Виноградова Татьяна	- 05:01	2024 год
Рыбаков Михаил	- 04:13	2023 год
Бурянина Екатерина	- 05:21	2023 год
Рыбаков Михаил	- 04:16	2022 год
Виноградова Татьяна	- 04:52	2022 год
Чистяков Максим	- 04:24	2019 год
Купаева Анна	- 04:29	2019 год
Александров Максим	- 04:05	2018 год
Купаева Анна	- 04:30	2018 год
Алексей Харитонов	- 04:39	2017 год
Виноградова Татьяна	- 04:55	2017 год
Миронов Евгений	- 04:26	2016 год
Маркелова Татьяна	- 04:47	2016 год
Трипутень Дмитрий	- 04:21	2015 год
Маркелова Татьяна	- 04:40	2015 год
Миронов Евгений	- 04:26	2014 год
Маркелова Татьяна	- 04:47	2014 год
Улижов Вадим	- 04:34	2013 год
Купаева Анна	- 04:57	2013 год
Чиженко Юлия	- 04:31	2012 год
Хворостухин Павел	- 04:11	2012 год
Палиенко Татьяна	- 04:40	2011 год
Улижов Вадим	- 04:25	2011 год
Палиенко Татьяна	- 04:58	2010 год
Свобода Андрей	- 04:43	2010 год
Палиенко Татьяна	- 04:50	2009 год
Качановский Александр	- 04:40	2009 год
Палиенко Татьяна	- 04:57	2008 год
Улижов Вадим	- 04:30	2008 год
Сонгерлайнен Ирина	- 05:11	2007 год
Улижов Вадим	- 04:26	2007 год
Балакина Елена	- 05:19	2006 год
Борин Алексей	- 04:30	2006 год